



## REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-006101  
Fecha: 14/7/2023  
Req: 5

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**Dirigido a:** **Alicia Tejada**  
Directora Administrativa

<b>Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)</b>	<b>Adquisición de materiales taller de ebanistería.</b> Es necesario la adquisición de estos materiales para la fabricación, reparación y mantenimientos de puertas, estrados, bancos de salas de audiencia, Astas de bandera, escritorios, paneles de madera para revestimiento etc. y para garantizar el correcto funcionamiento de las edificaciones del Poder Judicial a nivel nacional.					
<b>Destino del requerimiento solicitado</b>	Consejo del Poder Judicial					
<b>Descripción:</b>	<b>Ítem</b>	<b>Descripción</b>	<b>Unidad de medida</b>	<b>Cantidad solicitada</b>	<b>Precio unitario estimado con ITBIS</b>	<b>Monto total por ítem</b>
	1	Madera de caoba 2" X 8" X 9.	Unidad	120	3790	\$454,800.00
	2	Madera de caoba 2" X 8" X 10.	Unidad	50	3371	\$168,550.00
	3	Bisagras de 4" X 4" acero inoxidable	Pares	35	1190	\$41,650.00
	4	Tornillo diablito 3" X 12.	Unidad	5000	3.61	\$18,050.00
	5	Tornillo diablito 1 1/4 X 8	Unidad	3000	2.24	\$6,720.00
	6	Tarugo de madera estriado de 3/8" X 2"	Unidad	2000	8	\$16,000.00
	7	Tarugo de madera estriado de 1/2" X 2"	Unidad	2000	8	\$16,000.00
	8	Plywood de Hidrofugo de 1/2" X 4' X 8' laminado en cedro en ambas caras	Planchas	100	4130	\$413,000.00
	9	Llavines de puño con llave.	Unidad	140	1160	\$162,400.00
	10	Thinner	Galones	300	589	\$176,700.00
	11	Pistola para pintura en madera de baja presión	Unidad	3	3500	\$10,500.00
	12	Pistola para pintura en madera de alta presión	Unidad	3	3500	\$10,500.00
	13	Soga de Nylon de 1/4" de espesor, grado A	Libras	30	171	\$5,130.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$1,500,000.00</b>
<b>Criterio de calidad a considerar:</b>	<b>Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega</b>					Pago único a treinta (30) días laborables luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental.
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
<b>Estimación total de costos RD\$:</b>	<b>\$1,500,000.00</b>				<b>Responsable:</b>	Carlos De La Cruz
<b>CUR/ID O CENTRO COSTO</b>	231640020				<b>LÍNEA ESTRATÉGICA</b>	

Julio Liriano  
Revisado por  
Coordinador de la USM

Rocio A. Aquino  
Autorizado  
Gerente de Diseño y

Alicia Tejada C.  
Autorizado  
Directora Administrativa  
cargo

Lic. Angel E. Brito P.  
Autorizado  
Director General de Adm. de la



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA  
Julio H. Liriano Corporan  
Rocio A. Altagracia Aquino  
Alicia A. Tejada Castellanos  
Ángel E. Brito Pujols

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:  
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/5c579a94-b86e-4649-8deb-42c9c6123f92>

